Porto Alegre, 14 de julho de 2020.

COMUNICADO 21/2020

Assunto: Informações E.FII e E.M.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Ao cumprimentá-los cordialmente, solicitamos a vossa atenção para as informações

abaixo:

Provas de 2ª chamada

Os alunos que não realizaram as avaliações presenciais no mês de março, terão a

oportunidade de realizar a Prova de 2ª chamada em substituição a AV1 presencial, nos

dias 05 e 06 de agosto. Reiteramos que o conteúdo desta Prova de 2ª chamada

(substituição da AV1), seguirá o cronograma de conteúdos disponibilizado no início do

mês de março. O Referido cronograma, continua disponível na página do Colégio.

Recuperações On line

No retorno das aulas remotas do 3º bimestre, os alunos que obtiveram a média inferior

a 7,0 no 2º bimestre, serão convocados individualmente dia 03/08 para as provas de

recuperações que acontecerá no período de 10 a 14/08/2020.

Desejamos um feliz recesso para todos alunos e familiares.

Atenciosamente,

        Mariangela Mendes

         Diretora Escolar